СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

От                              №____

	О создании  Муниципального унитарного предприятия МП «Зубаревское» муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

	         В соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц", Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в связи с необходимостью необходимости осуществления деятельности в целях решения социальных задач (в том числе реализации определенных товаров и услуг по минимальным ценам),  Совет депутатов муниципального образования  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
 1.  Создать на территории  муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Муниципальное унитарное предприятие МП  «Зубаревское» муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области для осуществления полномочий по реализации следующих вопросов местного значения поселений:
организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда;
предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
организация благоустройства территории поселения;
организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
содействие в осуществлении органами местного самоуправления муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований и органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами Оренбургской области.

        2.   Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального  образования                                                          Д.В. Седнев